REQUERIMENTO
nº 084/2000

“Solicita  informação  ao  Executivo
sobre área no Bairro Itatinga.”

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando  que  existe  uma  área  no
começo  da  Rua  Francisco  Brum  do  Canto  até  o  Bloco  F  do  Conjunto
Habitacional dos servidores, no Bairro Itatinga;

Considerando  que  há  no  referido  terreno
vários montes de terra o que deixa parecer que o mesmo será aterrado;

Considerando  que  aqueles  moradores
gostariam de ter aquela área como centro de lazer, é que;

Requeiro, nos termos regimentais em vigor,
seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que o mesmo
informe à este vereador se aquela área é pública e se há possibilidade do
atendimento ao solicitado por aqueles munícipes.

Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala
Vereador ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 15 de maio  de 2000.

Eduardo Simões Valente
VEREADOR